

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۰ سپتمبر ۲۰۲۲

## انتقاد و اتهام، پوششی برای معاملات پنهانی!

دوشنبه - ۲۸ سنبله ۱۴۰۱ - کابل: در سر خط خبر های داخلی امروز، مبادله "بشیر احمد نوروزی" یک تن از یاران نزدیک "ملا عمر" و یکی از نخستین تمویل کنندگان حرکت طالبان از پول فروش مواد مخدر با یک تن از شهروندان امریکائی شاغل در امور امنیتی - استخباراتی به نام "مارک فری ریچرز" که گویا نزد جناح "شبکه حقانی" حرکت طالبان اسیر بود، قرار داشت. در یادداشت امروز اندکی در قسمت آن مواردی از این مطلب بحث خواهیم نمود که دو طرف عمادانه نمی خواهند در مورد ابراز نظر نمایند:

۱- "بشیر احمد نوروزی" که به "بشر نوروزی" معروف است، یکی از بزرگان قوم "نوروزی" متولد "قندهار بزرگ" و لسوالی "میوند" و از چاقبران نامدار افغانستان به شمار می رود. بیجا نخواهد بود در همین جا بیفزاییم:

این که روابط "بشیر احمد نوروزی" با طالب و به خصوص شخص "ملا عمر" خوب بوده و همیشه به طالب بهتر است بگوئیم زیر نام کمک، "حق" می داده، به هیچ صورت بدان معنا نیست که اگر کمک های مالی "بشیر احمد نوروزی" نمی بود، حرکت طالب به وجود نمی آمد. چنین طرز دیدی ضمن آن که پر بها دادن به کمکهای اقتصادی یک فرد است در اساس نادیده گرفتن نقش پاکستان، عربستان سعودی، امریکا و انگلستان در تولد طالب می باشد.

تاریخ هیچ گاهی اعتراف مادر طالبان یعنی "بی نظیر بوتهو" را فراموش نمی کند که در این باره گفت: "ایده و طرح ایجاد طالبان از انگلیس، مدیریت آن از امریکا، تمویل آن از جانب عربستان سعود و کار های اجرایی آن را ما انجام دادیم". با در نظر داشت چنین اعتراف آشکاری برجسته ساختن بیش از حد نقش "بشیر احمد نوروزی" آنهم در حدی که اگر کمکهای وی نمی بود حرکت طالب به وجود نمی آمد، اگر از روی نادانی نباشد، هرگاه خواسته باشیم با نیت نیک در مورد قضاوت نمائیم می توانیم بگوئیم: مطمئناً تحت تأثیر تبلیغات "آی. اس. آی." صورت گرفته است.

وقتی جورج بوش در آغاز تهاجم خونبارش، از تمام جناح های سرمایه بین المللی خواست تا ارتش اشغالگر و ویرانگر امپریالیسم امریکا را در تهاجم جنایتکارانه اش بر افغانستان همراهی نمایند و به سبک قدیم کشتار، غارت و نابودی خلق و کشور ما را به شکل "سرش از من و مالش از شما" مباح اعلام داشت، جناح سرمایه جرمی مواد مخدر و قمار نیز داخل افغانستان شده، تلاش نمودند تا در بسط، توسعه و گسترش ساحات و مبادلات مواد مخدر از در افغانستان کشت تا بازار تحرک تازه ای به وجود بیاورند. در آن زمان این جناح سرمایه از بین مجموع قاچاقبران و گردانندگان

معاملات مواد مخدر از کشت تریاک و کوکنار و چرس گرفته، تا صنعت و انتقال آن، "بشیر احمد نوروزی" را به حیث یگانه شریک قابل اعتماد و کارآمدشان انتخاب نمودند.

این مناسبات بین "بشیر احمد نوروزی" با مافیای مواد مخدر جهانی که مستقیماً زیر نظر "سیا" و "ام. آی. ۶" در افغانستان فعال بودند، الی سال ۲۰۰۴ میلادی یعنی سه سال کامل ادامه یافت. در ختم سال ۲۰۰۴ میلادی و اوایل سال ۲۰۰۵، مافیای جهانی مواد مخدر که خود را بی نیاز از وجود "بشیر احمد روزی" احساس می نمود، دامن وی را بالا نموده با نفوذی که در رسانه های امپریالیستی داشتند، فعالیت های وی را آشکار ساخته، زمینه دستگیری اش را توسط امپریالیسم امریکا مساعد ساختند. پولیس فدرال امریکا "اف. بی. آی." در حالی "بشیر احمد نوروزی" را در نیویارک دستگیر نمود که نامبرده با ویزای رسمی وزارت خارجه آن کشور و به دعوت "سیا" به امریکا مسافرت نموده بود.

۲- امپریالیسم امریکا و شرکای بین المللی آن در افغانستان، به خصوص "سیا" و "ام. آی. ۶" در تمام سالهای بین ۲۰۰۵ و ۲۰۲۱ یعنی زمانی که قدرت به طالب انتقال یافت، تجارت و معاملات مواد مخدر را مستقلاً انجام می دادند و نیازی به واسطه هائی از قماش "بشیر احمد نوروزی" نداشتند.

با انتقال قدرت به طالب، برای امپریالیسم امریکا و شرکاء در قبال معاملات مواد مخدر دو راه بیشتر وجود نداشت، یا می بایست به آن تجارت مرگ دوامی دادند و یا از آن صرف نظر می نمودند. صرف نظر کردن از چنین تجارت پر منفعتی نه خواست کاخ سفید و لندن است و نه هم توان نابودی کامل آن را دارند، باقی می ماند دوام آن. اینجا بود که نقش طالب و نظام ملا سالار اهمیت بیشتر می یابد و شرط خود را بر کاخ سفید می قبولاند، آن شرط که نخست از جانب "ملا یعقوب" حین مسافرتش در قطر مطرح گردید، رهائی "بشیر احمد نوروزی" بود.

در یک کلام گفته می توانیم: "بشیر احمد نوروزی" به وساطت نظام ملاسالار از بند و زندان و قید دایم رها شده، تا تجارت و معاملات مواد مخدر را در همکاری تنگاتنگ با "سیا" و "ام. آی. ۶" در ابعاد گسترده تر عمدتاً روبه جانب روسیه ادامه دهد.

۳- تعلق "بشیر احمد نوروزی" از لحاظ قومی به "درانی" ها و روابط نزدیکش با "ملا عمر" و تلاشی که "ملا غنی برادر" و "ملا یعقوب" در جهت رهائی وی انجام دادند توأم با تعلی که "شیکه حقانی" در قسمت مبادله نمودند، می تواند عواملی گردند که "بشیر احمد نوروزی" در جنگ قدرت بین "درانی" ها و "غلجانی" ها در سمت "درانی" ها و جناح قندهار ایستاده، ضمن آن که روابط آنها را با امپریالیسم امریکا از طریق باند های مواد مخدر و نفوذ آنها در "سیا" بهبود و استحکام بخشد، در مناسبات داخلی هم تأثیرات خاصی به نفع این جناح به وجود خواهد گذاشت. هموطنان گرامی!

روابطی که بین طالب و امپریالیسم امریکا وجود دارد، هر چند در ظاهر بر یک دیگر انتقاد می نمایند و هریک خود را دشمن دیگری معرفی می دارد، مگر در واقعیت امر آن طور نیست. اینها همزمان با سیاست ظاهراً خصمانه با یک دیگر، در اساس و در عمق دارای منافع مشترکی اند که آن منافع باعث مغالزه و معانقه بین آنها گردیده معاملات پنهانی آنها را از انظار می پوشاند. لذا نباید هیچ گاهی فریب برخوردهای ظاهری آنها را خورد. چه منافع مشترک به حکم دیالکتیک اتخاذ مواضع مشترک را نیز به دنبال می آورد.

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**